ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0055-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP
HUACHIPA"

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 10:00 a.m. del 31 de
enero del 2025, se inicia la reunién del Comité de Seleccién nombrado por la Gerencia de Logistica
mediante formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 065-2024-GLS del 31.10.2024, con la
participacion de la Sr. Gustavo César Molero Ibafiez (Presidente Titular del Comité de Seleccion) y
de la Sefiora Jack Marwin Salvatierra Quispe (1er Miembro suplente) en reemplazo del Sr. Rodolfo
Nicolas Lopez Lopez (1er Miembro Titular) por encontrase con descanso fisico vacacional y el sefior
Luis Herbert Gamonal Templo (2do. Miembro Titular), dejan constancia de la Admision, Evaluacion,
Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, del procedimiento de seleccion Concurso
Publico N° 0055-2024-SEDAPAL; para la Contratacién de Servicio de mantenimiento anual de
unidades de tratamiento de la PTAP Huachipa.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2 para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacién de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. POSTOR: CONSORCIO SAN JOSE (CONFORMADO POR: J&MC CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C. Y INGENIERIA HATUN WASI S.A.C.).- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento
de seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

2. POSTOR: YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento
de seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

3. POSTOR: JARC ING CONTRATISTAS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion
de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

4. POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.- Cumple con
presentar los documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del
procedimiento de seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera
Admitida

EVALUACION DE OFERTAS:
El Comité de Seleccion informa que para el pres7nte procedimiento de seleccion se ha considerado

los siguientes Factores de Evaluacion: \/\

a) Precio (98 puntos)



b) Integridad en la Contratacion Publica (2 puntos)

El comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina la mejor oferta con el mayor puntaje
obtenido, de acuerdo al siguiente orden de prelacion:

DOCUMENTOS DE PRESENTAGION
LG aTorA FACTORES DE EVALUACION =
D I : ;
roon T | e Ty | PRSI e T poe | e 1700
Ofertado | Econémico nf idad ota érito
Oferta M Publica ntegHas fohl Mérto  |astimado

CONSORCIO SAN JOSE
(CONFORMADO POR: JAMC OFERTA NO PRESENTA
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Y SUNFLE ADMmIDA | 57376800000 5064 CERTIFICADO 000 so.84 3 78.50%
INGENIERIA HATUN WASI S.A.C.)

OFERTA NO PRESENTA
YAKU SERVICIOS GENERALES ELRL. CUMPLE ADMITIDA 5/4,000,000.00 8538 CERTIFICADO 0.00 85.38 4 83.33%

GFERTA NO PRESENTA
JARC ING CONTRATISTAS SA.C. CUMPLE b |st38B08022) 9519 petiaielis 0.00 95.19 > 20.75%
MULTISERVICIOS TRANSPORTES & OFERTA PRESENTA
CONSTRUCCIONS.RL. GLMPLE ADMITIDA | 5/348500000) 8800 CERTIFICADO 2.00 100.00 1 72.60%

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién
procede a la calificacion de oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin
el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedio a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, seguln orden de prelacion, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.- Cumple con la
documentacion que acredita los requisitos de calificacion; por lo tanto, su Oferta es
Calificada.

2. POSTOR: JARC ING CONTRATISTAS S.A.C.- Cumple con la documentacién que acredita
los requisitos de calificacion; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacién:

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION FACTORES DE EVALUACION REQUISITUS bhd
OBLIGATORIA CALIFICACION (*)
POSTOR Condicién
RomunsnoR : Integridad en la A Orden
para la Resultado Precio Puntaje Sonkateold Puntaje | Puntaje e Evaluacién Resultad
Admisién de Oferade  |Econémico, " lintegridad| Total documental | oo AC0S
Pablica Merito
la Oferta
MULTISERVICIOS
TRANSPORTES & CUMPLE A%T:I?IB: S/748500000 | 9800 ngffig’go 2.00 100,00 1° CUMPLE | CALIFICADO | ADJUDICADO
CONSTRUCCION S.RL.
JARCING CONTRATISTAS OFERTA NO PRESENTA i
Ly CUMPLE e8| sasmasnz | 9519 el 0.00 9519 2 CUMPLE | CALIFICADO
[
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RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Concurso
Publico N° 0055-2024-SEDAPAL; para la Contratacion de Servicio de mantenimiento anual de
unidades de tratamiento de la PTAP Huachipa, al postor MULTISERVICIOS TRANSPORTES &
CONSTRUCCION S.R.L., al haber superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta,
habiendo obtenido el puntaje total de 100.00 puntos, tal como se muestra en el cuadro de
“Resultados del Procedimiento”, ascendiendo su oferta econémica a S/ 3 485 000,00 (Tres millones
cuatrocientos ochenta y cinco mil y 00/100 Soles), incluido el 1.G.V.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE |MULTISERVICIOS TRANSPORTES

GENERAL & CONSTRUCCION SR L.
PUNTAJE OBTENIDO 100.00

VALOR ESTIMADO S/. 4,800,000.00
MONTO DE SU OFERTA ECONOMICA,

INCLUIDO LG.V. S/. 3,485,000.00

MULTISERVICIOS TRANSPORTES
& CONSTRUCCION S.R.L.

% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 72.60%

BUENAPRO

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de
acuerdo al calendario del procedimiento.

Siendo las 12:00 horas, se levanto la sesion, suscribiendo la presenta acta los miembros del Comité
de Seleccion en sefial de conformidad.

& f—)
Jack Marwin Salvatierra Quispe Luis Herbert Gamonal Templo

1er Miembro Suplente del Comité de Seleccion 2do Miembro Titular del Comité de Seleccion

Gustavo César Molero Ibafez
residente Titula’del Comité de Seleccion
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CONCURSO PUBLICO N° 0055-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA4™

POSTOR: CONSORCIO SAN JOSE (CONFORMADO POR: J&MC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Y INGENIERIA HATUN WASI
S.A.C)
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3y4
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del d ional de identidad o documento andlogo, o del
fi i i o datario, segu
cerificado de vigencia de poder olorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun CUMPLE 103125
corresponda.
El certificado de vigencia de poder expedido por registros ptblicos no debe tener una antigiledad mayor de
treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.
En el caso de consorcios, este documenlo debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2). CUMPLE 9
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del| CUMPLE 27
Capitula 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
f) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 29
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaci alas que se cada uno de los CUMPLE 31al33
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obli (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).
El precio total de la oferta y los sublolales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUWIPLE 36
precios unitarios pueden ser expresades con mas de dos (2) decimales.
|— OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: Sf. 4,800,000.00
VALOR OFERTADO: 5/. 3,768,000.00
MENOR OFERTA: S/. 3,485,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacién; | La evaluacién consistiré en otorgar el maximo a la oferta
Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor, de precio mas bajo y otorgar a las deméds ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Acreditacidn: precios, seqan la siguiente férmula:
Se acreditara mediante el documento que cantiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
Qi
A §/.3,768,000.00|  90.64
I = Oferta
Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio
98 puntos
I ) 3] PUBLICA
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de|
gestion antisoborno.
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestidn antisoborno acorde con la norma 1SO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1SO 37001:2017).
Presenta Certificado ISO 37001
B |El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 02 puntos NO PRESENTA 0.00
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador| No presenta Certificado 15O 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de|
presentacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada una de sus|
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
htenar al nuntais
PUNTAJE 90.64
\
| = PUNT. L:| Jso.sa |

JACK MARWIN SALVATIERRA QUISPE
ler Miembro Suplente

LUIS HER | RT GAMONAL TEMPLO
= 2doMiembro Titular

nte Titulat
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CONCURSO PUBLICO N° 0055-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA"

POSTOR: YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1, Docl para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
&) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerificado de vi ia de poder del rep legal, apoderado o
{mandatario designado para tal efecta.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o dc andlogo, o del cerlificado
de vigencia de poder otorgado por p natural, del ap o io, seglin correspond CUMPLE 4al6
El certificado de vigencia de poder expedido por registros piblicos no debe tener una antigliedad mayor de
treinta (30) dias calendario a |a presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.
En el caso de consorcios, este do debe ser pi por cada uno de los integrantes del consorcio|
que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2). CUMPLE 7
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del] CUMPLE 8
Capilulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
f) Declaracion jurada de plazo de presiacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 9
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los inlegrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromele cada uno de los. NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaci . (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).
El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los CUNELE m
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
I OFERTA ADMITIDA|
VALOR ESTIMADO: 5/.4,800,000.00
VALOR OFERTADO: 5/.4,000,000.00
MENOR OFERTA: S/. 3,485,000.00
FACTORES DE EVALUACION
Ne. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacion:  |La evaluacidn consistira en otorgar el méximo a la oferta
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. de precio méas bajo y otorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Acreditacidn: precios, segin la siguiente férmula:
Se acreditarad mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
0i
A. 5/.4,000,000.00 85.38
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mis baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
98 puntos
TNTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestién antisoborno.
| Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestidn antischorno acorde con la norma 15O
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-|
1SO 37001:2017).
Presenta Certificado 1SO 37001
B |El certificado debe haber side emitido por un Organismo de 02 puntos NO PRESENTA 0.00
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador| No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para|
htonar al nuntsia
I I
4
JACK MARWIN SALVATIERRA QUISPE /
= ler Miembro Suplente ! — 2do Miembio Titular
s GUSTAVO MOLEREI IBAREZ

Presiderie Titular



CONCURSO PUBLICO N® 0055-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA4"

POSTOR: JARC ING CONTRATISTAS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 6
b) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para lal efecto.
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de identidad o documenle andlogo, o del
i i or per: , del apod atario, segun
cerlificado de vigencia de poder otorgado por persona nalural poderado o mand: gl CUMPLE galil
corresponda.
El certificado de vigencia de poder expedido por registros publicos no debe tener una antigiedad mayor de
treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los inlegrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 13
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
: o CUMPLE 15
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).
1) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4). CUMPLE 17
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
p comun, el domicilio comtn y las ebligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA -
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
hy El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6).
El precio total de la ofera y los que lo p son expresados con dos (2) decimales. Los SUMELE 19
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/.4,800,000.00
VALOR OFERTADO: S5/.3,588,040.22
MENOR OFERTA: S/. 3,485,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacién: La evaluacion consistird en otorgar el méximo a la
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
Acreditacidn: respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
o]}
A. 5/.3,588,040,22| 95.19
I=0Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de
gestion antisohorno.
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestion antiscborno acorde con la norma IS0
37001:2016 o con [a Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1S0 37001:2017).
Presenta Certificado ISO 37001
B |El certificado debe haber sido emitido per un Organismo de 02 puntos NO PRESENTA 0.00
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficing
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus|
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
nhtanar ol nuntais
PUNTAJE 95.19
| Fal PUNTAJE TOTAL:]) 95,
= tdATIERRA QUISPE LuI I-'I‘ERBERTGAMON ALTEMPLO
L 1er Miembro Suplente 2do Miembro Titular
e
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CONCURSO PUBLICO N° 0055-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA4*

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2,2.1.1. Doc para la admisidn de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 5:
b) Documento que acredite la rep| acidn de quien ibe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efeclo.
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del
i i i atural, d i '
certificado de vigencia de poder otorgado por persona nalural, del apoderado o mandalario, segun| CUMPLE 7al10
corresponda
El certificado de vigencia de poder expedido por regisiros publicos no debe tener una antigiiedad mayor de|
treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, computada desde la fecha de emision.
En el caso de consorcios, esle documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes dell
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE 12
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE 14
Capilulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3).
f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servcio. (Anexo N° 4), CUMPLE 16
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las i alas que se I cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obli (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en Soles. {Anexo N° 6).
El precio lotal de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los OUMPLE =0
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
VALOR ESTIMADO: S/. 4,800,000.00
VALOR OFERTADO: 5/. 3,485,000.00
MENOR OFERTA: S/. 3,485,000.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION Precio Ofertado Puntaje
PRECIO Evaluacidn: La evaluacién consistird en otorgar el méximo a la
Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor. oferta de precio més bajo y otorgar a las demds ofertas|
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Acreditacion: precios, sequn la siguiente férmula:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la
oferta (Anexo N° 6) Pi= OmxPMP
Qi
A S/. 3,485,000.00 98.00
1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
0Oi =Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maxima del precio
98 puntos
TNTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de|
gestién antisoborno.
Acreditacién:
Copia simple del certificado que acredita que se ha
un sistema de gestidn antisobono acorde con la norma ISO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
150 37001:2017).
Presenta Certificado 1SO 37001 51 PRESENTA
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo del 02 puntos (Folio 164 2.00
Certificacién acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea dlie154)
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|No presenta Certificado ISO 37001
que cuente con reconocimiento internacional. 0 puntos
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacidn , y estar vigente a la fecha de
presentacidn de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
|integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para
ohtanar al puntsia
PUNTAJE 100.00
L PUNTAZETATAL:|

ARWIN SALVATIERRA QUISPE
Pl 1er Miembro Suplente

‘UIS HERBERT BAMONAL TEMPLO
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURS0 PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA™

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION S.R.L.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

A) |[cAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1.1. |FORMACION ACADEMICA COORDINADOR DEL SERVICIO
JORGE ESTEBAN CARDENAS FIGUEROA Cumple
Requisitos:
Profesional Titulado en Ingeniero Civil
Acreditacién:
E| Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registra Nacional de Grados i y Titulos F i en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Supertior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea sunedu.gob.pe/ // o en el VALIDO - (FOLIO 25)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link - http:/fwwav titulosinstitutos. pe/, | INGENIERQ CIVIL - UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO -
segun corresponda. EXPEDIDO EL 18.08.1999.
COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N* 61714 DE FECHA 25.01.2000
En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referida registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la| (FOLIO 26)
formacion académica requerida
La Colegiatura y el certificado de habilidad profesional seran presentados al Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales antes
del inicio del servicio
A1.2 |FORMACION AGADEMICA GAPATAZ DE MANTENIMIENTO
BRYAN SCOT SALDARNA QUIROZ Cumple
Requisitos:
- Técnico filulado en construccién civil o en edificaciones o
- Bachiller en Ingenieria Civil
Acreditacién:
El Grado o Titulo sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicas y Titulos Profesionales en el portal web) VALIDO - (FOLIO 28)
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:#/enlinea sunedu.gob.pe/ // o en el| BACHILLER EN NGENIERIA CIVIL - UNIVERSIDAD SAN PEDRO EXPEDIDO
Registro Macional de Certificadas, Grados y Titulos a carge del Ministerio de Educacién a través del siguiente link - http:/ivaww titulosinstitutes.pe/, | EL 15.10.2021,
segln corresponda.
En caso el Titulo Técnico o Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registra, &l postor debe presentar la copia del diploma
respective @ fin de acreditar la formacién académica requerida
A2 |[CAPACITACION CUMPLE
A.2.1 |CAPATAZ DE MANTENIMIENTO
BRYAN SCOT SALDANA QUIROZ Cumple
Requisitos: VALIDO - (FOLIO 31)
Con capacitacién en Aplicacian y/o Manejo yfo Uso de Aditivos de i ylo I bilizacian par Crit i6n y/a Si de  |GERTIFICADO DE A&J SOLUCION DE FECHA DEL 05.11.2024 AL
Inyeccién de Fisuras. Con una duracion acumulada total, minima de 8 horas lectivas. 17.12.2024 CAPACITACION "APLICACION Y USO DE ADITIVOS DE
IMPREMEABILIZACION POR CRISTALIZACION Y SISTEMAS DE INYECION
Acreditacién: DE FISURAS (16 HORASTIVAS)
Se acreditara con copla simple de ylo ylo tas ylu otre en el que se indique la capacilacién realizada..
A3 |EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DEL SERVICIO
JORGE ESTEBAN CARDENAS FIGUEROA umple
Requisitos:
Experiencia minima de cualro (4) afios en actividades de: iimi p ylo cortectivo y/o reforzamiento y/o impermeabilizacion. Oesarrolladas en infraestructuras civiles yio unidades hidraulicas y/o
répidas ylo de Plantas de de Agua Potable y/o Centrales Hidraulicas.
Dep i P pe), para el computa del tiempa de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia sera contabilizada a partir de la fecha de obtencién de la colegiatura.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con de los sigul - (i) copia simple de ¥ su resp i a (i) ias o (iii} i a (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO.
Desempefiando el cargo de INGENIERO COORDINADOR en la ejecucion del
EPRESENTACIONES
4 REER e 01/11/2016 30/03/2019 241 Proyecto: " i Prevenlivo en civiles de fa Plantade
gt Tratamiento de Agua Polable en la Ciudad de Cajamarca - Rioja - San Martin”
(FOLIC 34)
VALIOU:
Desemp el cargo de 0 COCRDINADOR RESIDENTE, en la
CORPORACION YN ejecucion del Proyecto: imi Correctivo en In civiles e
2 20/11/2021 : j oy en Infr
CONSULTORA Y GESTION SAC fame/zted ™ hidraulicas de la Planta de Tratamiento da Agus Polable en al ciudad de
Cajamarca - Rioja - San Martin"
paoney
TOTAL EXPERIENCIA: 4.1 Cumple
P M\




IGAPATAZ DE MANTENIMIENTO

|BRYAN SCOT SALDANA QUIROZ Cumple

Requisitos:

Experiencia minima de tres (3) afios en actividades de: limpieza can desi ién yio il P ivo y/o imiento correctivo y/o i yia apli de aditivos y/o impermeabilizacién. Desarrolladas en
infraestructuras civiles y/o unidades licas y/o rapidas ylo de plantas de tratamiento de agua potable y/o Centrales Hidraulicas

De p iencia & p { pe), para el cémputo del tiempa de dicha experiencia sélo se cansiderara una vez el perioda traslapado.

LLa experiencia se contabilizara a partir de la cbtencién del titulo técnico o grado de bachiller del profesional.

Acreditacion;

La experiencia del personal clave se itara con qt de los (i) copia simple de y SU resp o (i) ias o (iii) certil o (iv) cualquier otra documentacion que,

de manera i la iencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL AROS

VALIDO.
Desempeiiande el cargo de CAPATAZ DE MANTENIMIENTO en el Proyacto:

S PESCENTADIONES AR 25/10/2021 12/01/2025 322 Mantenimiento correctiva e imparmeabilizacion de civiles e
hidraulicas en la Central Hidroelectrica Angel km 255+000 Carretera Juliaca
Puerto Maldonado, San Gaban, Puno"”. (FOLIO 37)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.22 [Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requi

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/2 700 000,00 (Dos Millones Setecientos Mil con 00/100 Soles), par la contratacién de servicios iguales o similares al abjeto de la convocatoria, durante los

ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde fa fecha de la idad o emision del ite de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento preventivo yio
- Mantenimiento carrective ylo
- Mantenimiento preventivo ylo correctivo y/o
- Reforzamiento y/o

- Imp por ion ylo
- Inyeccién de resinas en fisuras

+ En Infraestructuras civiles de Unidades Hidraulicas de Plantas de Tratamiento de Agua Patable y/o
* En Réapidas de Plantas de Tratamiento de Agua Potable y/o
+ En Bocatomas de Flantas de Tratamiento de Agua Potable y/o

«Enii de de agua.

Acreditacién:

La experiencia del postar en |a especialidad se acredilara con copia simple de (i) confratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o ia de p i6n; o (i) de pago cuya ién se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otre documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
p de pago , ientes a un maximo de veinte (20) contrataciones

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha cantratacion; de lo contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso sola se considerara, para la evaluacin, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N* 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad,

En el caso de servicios de &j p o i solo se il oMo i la parte del contrate que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios i alapr ion de ofertas, debiend
copia de las confarmidades correspondientes a tal parte o los respectives comprobantes de page cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de cansorcio o el contrato de io del cual se el p je de las i que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computaré la experiencia proveniente de dicho canlrata.
i cuando se p derivados de procesos de seleccién convacados antes del 20.08.2012, Ia calificacion se cenira al método descrito en la Directiva *Parficipacién de Provesdores en Consorcio en las
Ci it del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaci equivale al p je de icipacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en diches documentas no se
igne el je de pariicipacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postar, i si dicha p a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue itida por i i i fiar la mer
sustentaloria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como fa de una reorganizaci i , debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto se P en moneda jera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,
Seguras y AFP pondi a la fecha de ipcién del contrato, de emisian de Ia orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin corresponda.
Sin perjuicio de o anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en fa Especialidad
PERIODO DE EXPERIENGIA
A RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO. (FOLIO DEL42 AL 54)
PRESENTA CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 078-2020-
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 078-2020-SEDAPAL SEDAPAL AS 0160-2019-SEDAPAL DERIVADA DEL CP-0040-2018-SEDAPAL
SEDAPAL S/.1,180,098.60 PARA PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO EMITIDA POR EL AREA USUARIA CORRECTIVO DE MARCA |ll DEL 2019 DE FECHA 28.02.2020
- ACTA DE CONFORMIDAD FINAL -ESCP-MT&C MIII-2021 (FOLIO DEL 55 AL
61)
VALIDO. (FOLIO DELG4 AL 77)
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 039-2022-SEDAPAL PRESENTA CONTRATO DE PRESTAGION DE SERVICIOS N 039-2022-

SEDAPAL CP-0086-2021-SEDAPAL PARA PRESTAR EL SERVICIO DE

ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO MARCA S/. 1,445,000.00 MANTENIMIENTO MARCA Ill 2022 DE FECHA 27.01.2022

- ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
i - - TRANSPOR’ .R.L.
2072 - S0P MULTISERVIOIOS IES SUOHBTRUCCICh AR MARCA Il 2022 - ESCP - MULTISERVICIOS TRANSPORTES &

CONSTRUCCION S.R.L (FOLIO DEL 78 AL 85)

SEDAPAL

VALIDO. (FOLIO DEL98 AL 111)

PRESENTA CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N* 010-2022-
SEDAPAL CP-0076-2021-SEDAPAL PARA PRESTAR EL SERVICIO DE
GONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N* 010-2022-SEDAPAL ACTIVIDADES DE REPARACION DE LA INFRAESTRUCTURA CIVIL DEL
SEDAPAL S/.5,590,454.33  |SISTEMA DE TRASVASE DEL PROYECTO DERIVACION HUASCAGOGHA -
ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO EMITIDA POR EL AREA USUARIA RIMAC DE FECHA 10.01.2022

- ACTA DE CONFORMIDAD DE PRIMERA VALORIZACION - ESCP- 2022

- ACTA DE CONFORMIDAD VALORIZACION N° 2-2023-ESCP POR S/ 3
568 345.96 (FOLIO DEL 78 AL 126)

Py

LD A




4 |SEDAPAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 127-2024-SEDAPAL

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO EMITIDA POR EL AREA USUARIA

VALIDO. (FOLIO DEL128 AL 140)

PRESENTA CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 127-2024-
$/.1,600,000.00 SEDAPAL CP-0011-2024-SEDAPAL PARA PRESTAR EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO MARCA |Il 2024 DE FECHA 11.06.2024

- ACTA DE CONFORMIDAD FINAL DEL SERVICIO (FOLIO DEL 141 AL 150)

TOTAL

§1,9,815,562.93 CUMPLE CON EL MONTO SOLIGITADO EN LAS BASES INTEGRADAS

POSTOR: MULTISERVICIOS TRANSPORTES & CONSTRUCCION SR.L.

=

ARWIN SALVATIERRA QUISPE

{er Miembro Suplente

Presidente Titular

LUIS HERBERT GAMONAL TEMPLO
2do Miembrp Titular



CALIFICACION DE OFERTA |

CONCURSO PUBLICO N° 0056-2024-SEDAPAL >
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP HUACHIPA"

POSTOR: JARC ING CONTRATISTAS S.A.C.

D para los requisitos di
A) |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1.1. [FORMACION ACADEMICA COORDINADOR DEL SERVICIO
ROBERTO ARMANDO RAMOS CASTAREDA Cumple
Requisitos:
Profesional Titulado en Ingeniero Civil
Acreditacién:
El Titulo serd verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados y Titulos P i en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universilaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el VALIDO - (FOLIO 28)
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a lravés del siguiente link : http:/fwww titulosinstitutos_pel, | INGENIERO CIVIL - UNIVERSIDAD PRIVADA ANTENOR ORREGO DE
segln corresponda. TRUJILLO EXPEDIDO EL 16.08.1996.
COLEGIATURA MIEMBRO ORDINARIO N° 52193 DE FECHA 04.12.1896
En caso el Titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar fa)(FOLIO 27)
formacién académica requerida
La Colegiatura y el certificade de habilidad profesional serén presentados al Equipo Gestion de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales antes
del inicio del servicio
A.1.2 |FORMACION ACADEMICA GAPATAZ DE MANTENIMIENTO
JOSE ANDRES CASTILLO GARCIA Cumple
Requisitos:
- Técnico titulado en construccién civil o en edificaciones o
- Bachiller en Ingenierfa Civil
Acreditacién:
7 i : , VALIDO - (FOLIO 30)
El Grado o Titulo serd verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Prafesionales en el partal web
de la Superi ia Nacional de i6n Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea sunedu.gob.pe/ // o en el E;?ﬁ]:g%ZPERIO‘;LTgi;gEgEgDEE‘E‘IEJ.I;IQUE EGEIE(;NA&II\S;R -
Registre Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeria de Educacién a través del siguiente link - hitp:#vnvw titulosinstitutos. pef,
A EXPEDIDO EL 05.12.1988.
segln corresponda.
En caso el Titulo Técnico o Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postar debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida
A2 [CAPAGITACION CUMPLE
A.2,1 |CAPATAZ DE MANTENIMIENTO
JOSE ANDRES CASTILLO GARCIA Cumple
Gegusitas, VALIDO - (FOLIO 34)
C itacio ian yi jo yie iti d ilizacio ilizaci izaci Siste 5
e g el e g o Nl
: ! . DE "APLICACION DE ADITIVOS DE IMPREMEABILIZACION Y SISTEMAS OE
Acreditacién: INYECION DE FISURAS (14 HORASTIVAS)
Se acreditara con copia simple de certificados y/o diplomados y/o constancias y/u otro documento en el que se indique la capacitacian realizada..
A.3 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DEL SERVICIO
ROBERTO ARMANDO RAMOS CASTANEDA Cumple
Requisitos:
Experiencia minima de cuatro (4) afios en actividades de: m imi pi ivo yla ylo reforzamiento y/o impermeabilizacién. Desarralladas en infraestructuras civiles yfo unidades hidraulicas y/o
rapidas ylo de Plantas de Tr i de Agua Potable y/o Centrales Hidraulicas.
De periencia eje s para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
La experiencia serd contabilizada a partir de la fecha de obtencién de la calegiatura.
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia simple de ¥ su i o (i) o (iv) cualquier otra documentacian que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propueste.
= PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
CONSORCIO LA ATARJEA VALIDO. . ,
{JARC INC CONTRATISTAS Desempefiando el cargo de SUPERVISOR DE SERVICIOS en la gjecucian del
1 |SAcC. - CONSTRUCTORA JEM 04/08/2016 03/08/2018 2.00 Servicio: "Mantenimiento Anual de las Unidades de tratamienta de la PTAP
) Huachipa"
S.R.L)
(FOLIO 37)
CONSORCIO FILTRACION VALIDO. :
(JARC ING CONTRATISTAS Desempefando el cargo de COORDINADOR DE SERVIGIO en la s actividades
2 20/09/2018 19/09/2021 3.00 de: Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Servicio de Mantenimiento anual
S.A.C. + SCW CONSTRUCTORA : "
SAC) de las unidates de ratamiento del la PTAP LaAtaerjea 2018-2020"
N (FOLIO 38)




No VALIDO.
CONSORCIO FILTRACION Desempeﬁando el cargo de COORDINADOR DE SERVICIO en la s actividades
(JARC ING CONTRATISTAS 0.00 des M Preventivo y Ci iva del Servicio de i anual|
S.AC. + SCW CONSTRUCTORA : de las unidates de lratamienta del la PTAP LaAlaerjea 2018-2020" El Periodo
S.AC) de la experiencia no correspande al periodo de la ejeciucian del Servicio
(FOLIO 39)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.00 Cumple

CAPATAZ DE MANTENIMIENTO

JOSE ANDRES CASTILLO GARCIA Cumple
minima de tres (3) afios en actividades de: limpieza con desi ion ylo i p i correctivo y/o i ylo ap de aditivas y/o impermeabilizacién. Desarrolladas en
infraestructuras civiles y/o unidades hidraulicas y/o répidas yio de plantas de i de agua polab\e yla Centrales Hidraulicas.

Dep peri p (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considarara una vez el periodo traslapado.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo técnico o grado de bachiller del profesional
Acreditacian:
La experiencia del personal clave se i con quiera de los si d (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i} constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente la iencia del personal

PERIODO DE EXPERIENCIA

Al RESULTADO
DEL AL ARlos
VALIDO.
322@?53?0#‘;2:?;5:5 Desempefando el cargo de TEGNICO EN COSTRUGCION CIVIL en la ejécucion
(SA © - CONSTRUCTORA JEM 04/08/2016 31/110/2016 0.24 del Servicio: "Mantenimiento Anual de las Unidades de tratamienlo de la PTAP
SR LV Huachipa de la AS 0071-2016 derivado del CP-007-2016-SEDAPAL"
gl (FOLIO 41)

CONSORCIO LA ATARJEA VALiDO,

JARG ING CONTRATISTAS Desempeiiando el cargo de TECNICO EN COSTRUCCION CIVIL en la ejecucién
SSA C - CONSTRUCTORA J&M 01/02/2017 03/08/2018 1.50 del Servicio: "Mantenimiento Anual de las Unidades de tratamiento de la PTAP
S‘H‘ L-}- Huachipa de la AS 0071-2016 derivado del CP-007-2016-SEDAPAL"

R.L. (FOLIO 42)
VALIDO.
CONSORCIO FILTRACION Desempefiando el cargo de TECNICO EN COSTRUCCION CIVIL en la s|

(JARC ING CONTRATISTAS actividades de: Mantenimiento Preventive y Correctivo del CP 0014-2018-
S.AC. + SCW CONSTRUCTORA DEi3f2ais 311102020 200 SEDAPAL Servicio de Mantenimiento anual de las unidates de tralamiento del la
SAC) PTAP LaAtaerjea 2018-2019"

(FOLIO 43)
TOTAL EXPERIENCIA: 0.24 Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
R
El postor dabe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/2 700 000,00 (Dos Millones Setecientos Mil con 00/100 Soles), por fa contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
acho (B) afios i a la fecha de la pr ion de ofertas que se computaran desde la fecha de la o emisién del de pago, segun corresponda,

‘Se consideran servicios similares a los siguientes:
- Mantenimiento preventivo ylo

- Mantenimiento correctivo y/o

- Mantenimiento preventivo y/o correctivo y/o

- Reforzamiento y/o
- Imp izacién por cri: ion ylo
- Inyeccién de resinas en fisuras
+ En Infraestructuras civiles de Unidades Hidraulicas de Plantas de Tratamiento de Agua Polable y/o
+ En Répidas de Plantas de Tratamiento de Agua Potable y/o
+ En Bocatomas de Plantas de Tratamiento de Agua Potable y/o
= En infraestructuras hidraulicas de conduccién de agua.

Acreditacién:

La experiencia del postor en Ia especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su ¢ ia de p i6m; o (ii) comp! de pago cuya cancelacién se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depésita, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro ducumanlu emitido por Emidad del smema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
de pago, i a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprabantes acreditan
contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexc N* 8 referido a la Experiencia del Postar en |a Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién p o da, solo se i como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la presentacion de ofertas, deblenda adjuntarse
copla de las conformidades correspondientes a tal parte o los respecti p de pago
En los casos que se acredile experiencia adquirida en , debe | la promesa de io o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumis en el
contrato presentado; de lo contrario, no se compulara la experiencia prnvemenle de dicho contrato.

It cuando se pi de procesos de seleccién convecados antes del 20.09.2012, la callﬁcamﬁn se cefiira al método descrito en la Directiva *FParticipacién de Proveedores en Consorcio en las
C i del Estado’, debiendo p lirse que el porcentaje de las i equivale al je de partic de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne el p je da participacién se p ird que las i se ejecutaron en partes iguales.
Si el titular de la experiencia no es el postor, i si dicha ienc & la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue itida por izaci ietaria, debiend Ia documentacion
sustentatoria correspondiente.
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como ia de una izaci ietaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando en los contratos, Grdenes de servicios o comprabantes de pago el monto se en moneda debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca,

g y AFP di ala fecha de ipcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprabante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Vi)




PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO. (FOLIO DEL46 AL 56)
PRESENTA CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N* 354-2022-
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N® 354-2022-SEDAPAL SEDAPAL CP-0030-2022-SEDAPAL PARA PRESTAR EL SERVICIO DE
1 |SEDAPAL

ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO EMITIDA POR EL AREA USUARIA

S/.3,639,378.06

MANTENIMIENTO ANUAL DE UNIDADES DE TRATAMIENTO DE LA PTAP
HUACHIA 20222024 DE FECHA 02.11.2022

- ACTA DE CONFORMIDAD FINAL -ESCP-JARK ING CONTRATISTAS
5.A.C.(FOLIO DEL 57 AL 58)

TOTAL

1. 3,639,378.06

CUMPLE CON EL MONTO SOMCITADO EN LAS BASES INTEGRADAS
DEFINITIVAS.

POSTOR: JARC ING CONTRATISTAS S.AC.

1er Miembro Suplente

B
i

SALVATIERRA QUISPE

MOLERO IBANEZ
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